
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

9.1.2023 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Mysliveček, Matyska, Dostál, Bartošek, Kvizdová, Přibyla, 

Janovič, Kubík, Drašar (zástupce T. Plesníka), Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Plesník, Zeman, Oswaldová 

1. Příprava na evaluaci ÚVT vedením MU 

− Příprava prezentace ke službám ÚVT – ředitel požádal divizní vedoucí o doplnění 

údajů k jednotlivým službám do 15.1. Proběhla diskuse k prezentaci, připomínky členů 

kolegia budou zapracovány. 

− Prezentace k tématům budoucnost ÚVT (ředitel) a projekty (prof. Matyska) jsou 

v přípravě a budou zaslány kolegiu. 

− Na evaluaci 6.2. budou přítomni: ředitel, zástupce ředitele, vedoucí divizí a ředitel 

Centra CERIT-SC. Ostatní členové kolegia – online účast. Po skončení jednání se 

uskuteční společný oběd kolegia. 

 

2. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Aktuálně probíhá závěrka účetního roku 2022. 

 

− DIS: 

• A. Kubík vyslovil poděkování podpoře Inetu - M. Jakubičkovi a jeho týmu - během 

nastavení organizačních změn na ÚVT a rovněž podepisování v Inet. 

• Probíhá diskuse s RMU k podpoře webu muni.cz.  

• Konal se další steering Portálu MU. 

• Nový kolega v týmu Datawarehouse Tomáš Bártek (viz bod HR). 

 

− DITS: 

• Proběhl upgrade sítě MU – několik incidentů (report k dispozici členům kolegia). 

• Bude podán 1 projekt do výzvy FR CESNET. 

 

− DKSD: 

• Zapojení do dvou nových projektů: Digital Europe – Security Operations Centre, 

FR CESNET. 

 

− DITI: 



  

• Týmu digitálních identit se podařilo úspěšně nasadit námi vyvíjené SW řešení 

Perun pro správu uživatelů projektu GÉANT GN5-1. Komplexní migrace                 

z předchozího řešení byla v rámci GÉANT komunity velmi důležitá a sledovaná, 

celý proces se podařilo zvládnout v termínu a bez větších komplikací. Kolegium 

vyjadřuje poděkování za úspěšnou koordinaci akce Peterovi Balčirákovi a dalším 

zapojeným členům týmů Perun a eduTEAMS. 

 

− CERIT-SC: 

• Aktivity kolem EOSC CZ – příprava projektu NRP, podání projektu IPs EOSC CZ, 

prezentace k EOSC CZ pro představenstvo CESNETu 

• Probíhá příprava podkladů pro nové financování VI eINFRA-CZ a VI ELIXIR 

 

− O. Dostál informuje o termínu příští porady proděkanů pro VaV dne 27.1. a rovněž o 

dokončení optických tras, které byly v plánu do konce roku. 

 

3. Příprava na nadcházející schůzky 

− Témata na poradu tajemníků jsou v přípravě. 

− V pátek 13.1. se bude konat schůzka ředitele s paní kvestorkou – ředitel žádá divizní 

vedoucí o zaslání případných témat pro schůzku. 

− V příštím týdnu proběhne schůzka ředitele s LF a FN Brno na téma spolupráce 

v oblasti správy dat. 

− Dne 23.1. se bude konat Velká porada kvestorky (s vedoucími RMU a přidružených 

pracovišť), opět lze navrhovat témata k projednání. 

 

4. HR 

− Nové pracovní poměry od 1.1.2023: Bc. Robin Zezulka (Datové a technické sítě – 

DITI), Mgr. Tomáš Bártek (DIS), Mgr. Michaela Capandová (EOSC CZ Sekretariát – 

CERIT-SC), Mgr. Klára Slanařová ((EOSC CZ Sekretariát – CERIT-SC) 

− Ukončené pracovní poměry k 31.12.2022: Dr. Ing. Lydia Kraus (DKSD), Ing. Martin 

Veselý, MSc., MBA (DITI), Bc. Dominik Baránek (DITI), doc. RNDr. Martin Plesch, 

Ph.D. (DITI – pokračování na dohodu) 

 

5. Různé 

− Na kolegiích ředitele budou nově přítomni: ředitel, zástupce ředitele, divizní vedoucí, 

ředitel Centra CERIT-SC, plus případní zástupci divizních vedoucích v době jejich 

nepřítomnosti. Jednou za měsíc se bude konat rozšířené kolegium ředitele za 

přítomnosti zástupců divizí. Je možné navrhnout bod do programu a s tím spojenou 

přítomnost kohokoliv dalšího na kolegiu.  

− V přípravě je změna organizačního řádu ÚVT. Ředitel žádá členy kolegia o případné 

podněty do 14 dnů, tj. do 23.1. 



  

− Interní hodnocení ÚVT v oblasti výzkumu – ředitel informuje o svém záměru připravit 

nejprve interní hodnocení v rámci MU (cca červen), dále mezinárodní hodnocení        

ve 2. pololetí 2023. 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• TA ČR QuantERA Call 2023 – základní parametry výzvy 

• Konference CZEDER 2023 – 14.2.2023 – Praha nebo online 

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Jan Mysliveček, ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/vyzkum-a-projekty/podpora/struktura-projektove-podpory
https://www.tacr.cz/quantera-call-2023-pripravte-se-na-mezinarodni-vyzvu-v-oblasti-kvantovych-technologii/
https://www.czeder.cz/

